РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                        № _____
              г. Миллерово

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Администрации Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», руководствуясь решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения  от 25 декабря  2023 года № 151 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить план реализации муниципальной программы Администрации Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Миллеровского городского поселения
                                                 А.А. Локтев

                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                    к постановлению Администрации
                                                                                                                                                            Миллеровского городского поселения
                                                                                                                                от ________№ _____
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Администрации Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2024 год

	Номер и наименование
	 Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (Должность/

Ф.И.О.)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации программы
	Всего

	Объем расходов тысяч рублей

	В том числе:

	Област-ной

бюджет
	Местный

бюджет
	Внебюд-жетные источники

	Подпрограмма  1 «Аварийноспасательные формирования».

	Администрации

Миллеровского городского поселения,
Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчение возможных их последствия. Повышение  уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций.

Повышение уровня оперативности реагирования спасательных подразделений.
	Весь период

2024г.
	1462,9
	-
	1462,9
	-

	Основное мероприятие 1.1

осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно спасательных формирований.

	Весь период

2024г.
	1462,9
	-
	1462,9
	-

	Подпрограмма  2

«Гражданская оборона и защита населения от чрезвычайных ситуаций».
	Администрации

Миллеровского городского поселения,

МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»

	Снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий.

Повышение уровня безопасности населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Повышение уровня оперативности реагирования.
	Весь период

2024г.
	556,8
	-
	556,8
	-

	Основное мероприятие 2.1.

осуществления переданных полномочий по гражданской обороне, защите населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	Администрации

Миллеровского городского поселения,

МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	Повышение уровня безопасности населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

Повышение уровня оперативности реагирования.
	Весь период

2024г.
	535,0
	-
	535,0
	-

	Основное мероприятие 2.2

разработка документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности
	Администрации

Миллеровского городского поселения,

МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	Повышение уровня безопасности населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Весь период

2024г.
	21,8

	21,8

	Подпрограмма  3 «Пожарная безопасность и обеспечение безопасности людей на водных объектах».
	Администрации

Миллеровского городского поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров
и смягчение их возможных последствий.

Повышение уровня оперативности реагирования пожарных подразделений.

Оказание экстренной помощи и спасение граждан, оказавшихся в сложных жизненных ситуациях.
	Весь период

2024г.
	5,0

	5,0
	-

	Основное мероприятие 3.1

мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
	Администрации

Миллеровского городского поселения
	Повышение уровня безопасности людей на водных объектах
	Весь период

2024г.
	5,0

	5,0
	-

	Итого по муниципальной программе:
	2024,7
	-
	2024,7
	-

  »